

**BR.0002/XX/2019**

**PROTOKÓŁ** nr XX/2019  
z sesji Rady Miejskiej w Świebodzicach  
kadencji 2018 – 2023

**12 grudnia 2019 r .**

**Porządek obrad: załącznik nr 1 do protokołu**

1. Otwarcie sesji i powitanie.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej.
5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
  - 1) zmian budżetu gminy na 2019 r.,
  - 2) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
  - 3) Roczno Programu Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020,
  - 4) zmiany składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Świebodzicach.
8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
9. Informacje dla radnych.
10. Zakończenie obrad.

**Termin posiedzenia: 12 grudnia 2019 r.**

**Godzina rozpoczęcia: 15<sup>00</sup>**

**Godzina zakończenia: 18<sup>20</sup>**

**Miejsce obrad: sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1.**

**1. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** otworzyła sesję i powitała radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta, Sekretarza Miasta, Skarbnika Miasta, Radcę Prawnego, pracowników Urzędu i podległych jednostek oraz mieszkańców miasta.

**2. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** stwierdziła prawomocność obrad sesji. Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**3. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** - czy są wnioski o zmianę porządku obrad? Proszę bardzo Pan Krystian Wołoszyn.

**Radny Krystian Wołoszyn** – Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowna Rado, chciałbym wprowadzić zmiany kolejności projektów Uchwał, a mianowicie żeby jako pierwszy był projekt uchwały Roczny Program Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – W takim razie, poddajemy pod głosowanie wniosek.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Pan Burmistrz podnosi, że Radni nie mogą zmieniać porządku obrad, a wydaję mi się, że na wcześniejszych sesjach takie

możliwości były, chodzi o zmianę kolejności (stwierdzenie) jest to możliwe. (w tle wypowiedź Mecenasa Świteńki). To w takim razie poddajemy pod głosowanie, jeszcze jest Pan Radny Łukasz Kwadrans, bardzo proszę.

**Radny Łukasz Kwadrans** – Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, ja już rezygnuję z głosu, ale uważam, że to niepotrzebne zamieszanie, tak... To po co my się tu zbieramy, jak nie możemy zmieniać porządku obrad. Chyba, że od tej sesji. Dziękuję!

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** - czy jeszcze ktoś chce zabrać głos? Nie widzę... To w takim razie poddajemy pod głosowanie wniosek złożony przez Pana Radnego Krystiana Wołoszyna, przesunięcie Uchwały, projektu Uchwały w sprawie Roczego Programu Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 z punktu 3 na punkt 1. Bardzo proszę o głosowanie.

**Liczba uprawnionych – 21 osób,  
Liczba obecnych – 20 osób,  
Liczba nieobecnych – 1 osoba,  
Głosy za – 13 osób,  
Głosy przeciw – 5 osób,  
Wstrzymujących się – 2 osoby,**

**Wniosek został przyjęty.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – ja jeszcze chciałabym wnieść uchwałę w sprawie zmian składu osobowego Komisji Stałych Rady Miejskiej w Świebodzicach, gdzie odwołuje się Radną Halinę Mądrą ze składu osobowego Komisji Oświaty i Wychowania, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej i drugiej Komisji Handlu, Usług, Rynku Pracy, Bezpieczeństwa i Pożytku Publicznego, chciałabym wnieść pod obrady dzisiejszej sesji. Bardzo bym prosiła o zagłosowanie. Bardzo proszę o przegłosowanie wniosku. Dziękuję bardzo.

**Liczba uprawnionych – 21 osób,  
Liczba obecnych – 20 osób,  
Liczba nieobecnych – 1 osoba,  
Głosy za – 19 osób,  
Głosy przeciw – 0 osób,  
Wstrzymujących się – 1 osoba,**

**Wniosek został przyjęty.**

**Do porządku obrad wprowadzono pkt 5, którym jest uchwała w sprawie zmian składu osobowego Komisji Stałych w Świebodzicach.**

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, w związku ze zmianą

porządku obrad zgłoszoną przez Pana Radnego Krystiana Wołoszyna, bardzo proszę o 15 minut przerwy.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Dobrze, ogłaszam 15 minut przerwy.

**Ogłoszono przerwę w obradach.**

**Wznowiono obrady po przerwie.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – wznawiam Posiedzenie Rady po przerwie. Wracamy do pkt 3 i ponownie pytam czy są jakieś wniosku w sprawie zmian porządku obrad? Bardzo proszę, Pan Radny Adam Pofelski.

**Radny Adam Pofelski** – Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, chciałbym złożyć wniosek formalny o przeprowadzenie reasumpcji i głosowanie w sprawie porządku obrad. Chodzi o pkt 1, który Radni przegłosowali. W związku z tym, że Pan Mecenasa wprowadził Radnych w błąd.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – to znaczy, ja bym poprosiła o opinię Pana Mecenasa co znaczy, że zostaliśmy wprowadzeni w błąd.

**Mecenas Jerzy Świteński** – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, zacznę od tego, że to wprowadzenie w błąd w sprawie nastąpiło nieumyślnie, nie było to moją intencją, natomiast wypowiadając opinię o dopuszczalności zmiany porządku obrad przeoczyłem, że sesja została zwołana na żądanie Burmistrza Miasta i w takiej sytuacji zmiana porządku obraz może nastąpić wyłącznie za zgodą podmiotu inicjującego zwołanie sesji. Po prostu nie dostrzegłem tej podstawy zwołania sesji, w którym to trybie nastąpiło zwołanie sesji dzisiejszej.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – a mógłby Pan Mecenasa podać artykuł i podstawę prawną?

**Mecenas Jerzy Świteński** – już sekundę. Przepraszam, żeby uniknąć kolejnej pomyłki, chciałbym posłużyć się dosłownym brzmieniem przepisu. Art. 20 ust 4 „Do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust 3, stosuje się przepis ust 1a, z tym że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy”. W ust 3 przepis ten stanowi, że na wniosek Wójta lub co najmniej 1/4 ustawowego składu Rady Gminy, Przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku, dalej, że.... „wniosek o zwołanie sesji powinien spełniać wymogi określone w ust 1 w zdaniu drugim, z zestawienia tych dwóch przepisów, tudzież ustępu 1a wynika, że zmiana porządku obrad sesji może nastąpić poprzez podjęcie Uchwały bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, ale w przypadku gdy zwołanie sesji następuje na wniosek Burmistrza, albo 1/4 składu Rady, dodatkowo zmiana porządku obrad wymaga zgody podmiotu inicjującego zwołanie sesji. Oczywiście decyzja o zmianie porządku obrad, w tym kolejności rozpatrywania poszczególnych punktów porządku obrad były niejednokrotnie podejmowane, ale wygłaszając poprzednią opinię przeoczył tryb zwołania tej sesji, której to zwołanie nastąpiło na podstawie ust 3 art 20 Ustawy o samorządzie gminnym, za co przepraszam.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – dziękuję, bardzo proszę Pan Radny Łukasz Kwadrans.

**Radny Łukasz Kwadrans** – Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, sam Pan Mecenas stwierdził, że dzisiaj tak interpretuje przepis, dosłownie, wcześniej nie zwracając na niego zupełnie uwagi. Wielokrotnie na tej sali, w tej kadencji, dokonywaliśmy zmian porządku obrad, czy to co do kolejności, Przewodniczący zdjął samodzielnie, nie będąc wnioskodawcą projekt uchwały, nie było żadnej interwencji. Ja uważam, że jest to daleko idące ograniczenie bo prawo w tej Gminie stanowi, jak i w większości Gmin, we wszystkich Gminach, Rady Gmin, i to jest daleko idącą interpretacją, jeżeli my mamy się pytać wnioskodawcy mając większość za poparciem wniosku, albo projektu uchwały na to, jakaż to samorządność, zresztą jest to okazja zawsze, żeby Wojewoda wypowiedział się co do tego, czy zgodnie z prawem zostały podjęte uchwały. Dziękuję!

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** - Dziękuję Panu Radnemu. Czy są jeszcze jakieś pytania, uwagi? Bardzo proszę Pan Radny Marek Gąsior.

**Radny Marek Gąsior** – Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Panie Mecenasie, proszę mi powiedzieć, to teraz jakie jest działanie kolejne? Jeżeli podjęliśmy przed chwilą uchwałę, przegłosowaliśmy ją większością głosów bezwzględna, i co teraz? Nieważne? Więc proszę powiedzieć, jakie jest działanie? Co z tym, głosowaniem, które przeprowadziliśmy, które się odbyło? Dziękuję!

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Dziękuję..., ale nie ma jeszcze ... Pan ...  
Proszę się włączyć....  
Bardzo proszę Pan Mecenas.

**Mecenas Jerzy Świteński** – przesłanką reasumpcji głosowania jest między innymi działanie głosujących pod wpływem błędu. Wygłosiłem opinię, która być może nie miała dla Państwa znaczenia, ale wskazywała na prawną dopuszczalność zmiany porządku obrad. W sytuacji, gdy stan prawny, a Gmina Świebodzice, jak każda Gmina i każdy jej organ, oprócz stanowienia prawa, zobligowana jest do przestrzegania prawa powszechnie w kraju obowiązującego. Rada Miejska w Świebodzicach nie jest z tego wyłączona, ja nie przeoczyłem treści artykułu 20 ust 3, tylko nie dostrzegłem, że w tym trybie została zwołana dzisiejsza sesja, za co jeszcze raz przepraszam. Reasumpcja głosowania polega na powtórnym głosowaniu ze świadomością tego, że stan prawny jest inny niż przedstawiłem Państwu poprzednio. Z tą świadomością, nie jest wykluczone, że wynik głosowania będzie ten sam czy zbliżony. Chodzi o to, żeby głosujący oddali głos ze świadomością tego, że takie działanie było sprzeczne z cytowanymi w poprzedniej wypowiedzi przepisami ustawy.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Panie Mecenasie, Pan mówi, że nie zwrócił Pan uwagi na to, że to było na wniosek Pana Burmistrza. Ja myślę, odkąd pamiętam, to wszystkie sesje Rady, prawie wszystkie, były na wniosek Pana Burmistrza.  
Czy są jeszcze jakieś pytania? Bardzo proszę Pan Łukawski, Pan Radny Łukawski.

**Radny Sławomir Łukawski** – Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo.

Dla mnie jest oczywiste, tak jak mój kolega, Radny Łukasz Kwadrans powiedział, skoro na innych sesjach poprzednich zmiany porządku obrad były jak to się mówi „na porządku dziennym”. Na prawie każdej, no może nie na każdej, może przesadziłem, na wielu sesjach zmienialiśmy porządek obrad, na wniosek Radnego, Klubu, kogokolwiek i nigdy nie było problemu, nigdy Pan Mecenasa nie zabierał głosu. Skąd nagle takie oświecenie, że coś robimy niezgodnie z prawem? Zostawmy to, tak jak tutaj zostało wypowiedziane „Wojewoda sprawuje nadzór nad Radą Miejską”, nad samorządem, głosujemy dalej tak jak zagłosowaliśmy i tyle. Nie rozumiem nagłego oświecenia Pana Mecenasasa, gdzie na poprzednich sesjach były zmiany porządku obrad. Nikt wtedy nie interweniował. Dziękuję!

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Dziękuję, czy ktoś jeszcze ma jakieś uwagi bądź pytania? Bardzo proszę Pan Sebastian Biały.

**Radny Sebastian Biały** - Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, a tak zapytam Pana Burmistrza, czy wyrazi Pan zgodę na zmianę porządku obrad? Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Bardzo proszę Pan Radny Marek Gąsior.

**Radny Marek Gąsior** – Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, ja mam pytanie no to, wniosek Pana Radnego Pofelskiego, jaki ma sens? Chce żebyśmy złamali prawo? Jak wstrzymać? Jak przegłosować, Panie Radny? Jeżeli nie jest to prawem, Pan Mecenasa mówił, że to nie jest zgodne z prawem, to kto to zagłosuje? Jeżeli nie jest zgodne z prawem, no to myślę, że jest sytuacja wytłumaczalna. To jest moje zdanie i ten wniosek nie ma sensu w ogóle. Dziękuję!

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Dziękuję. Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos?

To w takim razie, ja podejmuję decyzję i niech Wojewoda rozstrzyga, i zostawiamy to tak jak jest w porządku obrad.

Bardzo proszę Pan Burmistrz Paweł Ozga.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – W związku z powyższym, Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, że jest wiele wątpliwości, żeby nie angażować Wojewody, wnioskuję o ściągnięcie z porządku obrad przedmiotowej uchwały. Dziękuję bardzo. Cofam za!

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Dziękuję. Bardzo proszę Pan Radny Łukasz Kwadrans.

**Radny Łukasz Kwadrans** – Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, spodziewając się tej decyzji Pana Burmistrza, przeświadczeni o odpowiedzialności za funkcjonowanie, ważnego obszaru w Gminie, Radni trzech Klubów przygotowali projekt uchwały i składam wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie Roczno Programu Współpracy Gminy z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami działalności pożytku publicznego na rok 2020. Mam przed sobą projekt uchwały podpisany przez 13 Radnych.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Ja przepraszam, ja zapomniałam powiedzieć tutaj prosił mnie Pan Rafał, że jeżeli Państwo Radni składacie wnioski formalny, żeby wciskać ten niebieski guziczek z literką V.  
Bardzo proszę Pan Burmistrz Paweł Ozga.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, w związku z powyższym, że wpłynął wniosek, jako wnioskodawca dzisiejszej sesji zgłaszam sprzeciw do zgłaszania tego w formie Uchwały.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie?  
Bardzo proszę Pan Radny Sławomir Łukawski.

**Radny Sławomir Łukawski** – Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, ja tylko..., Pan Burmistrz zgłosił sprzeciw, rozumiem, tylko że Pan Burmistrz nie głosuje, Pan Burmistrz tutaj nie wypełnia funkcji Rady Miejskiej. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Dziękuję. Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Nie ma... To w takim razie.. Ale opinia Pana Mecenas, jest tylko opinią, tak?  
Dobrze, bardzo proszę o opinię Pana Mecenas.

**Mecenas Jerzy Świteński** – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, opinia jest identyczna jak wygłoszona przed chwilą, zmiana porządku obrad czyli wprowadzenie np. projektu uchwały w tym wypadku nowego, wymaga zgody od podmiotu inicjującego zwołanie sesji. Po raz pierwszy na dzisiejszej sesji po pierwsze, zwrócono uwagę na tryb jej zwołania, po raz pierwszy wnioskodawca się sprzeciwił i nigdy wcześniej przy zmianach porządku obrad kwestia ta nie była podnoszona. Zgodnie z ust 4 art. 20 Ustawy o samorządzie gminnym, zmiana porządku obrad, poprzez rozpatrzenie ogłoszonego dzisiaj projektu uchwały, wymaga zgody Burmistrza, jako organu wnoszącego o zwołanie sesji w trybie art. 20 ust 3. Dziękuję!

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Dziękuję. Bardzo proszę Pan Radny Sławomir Łukawski.

**Radny Sławomir Łukawski** – Pani Przewodnicząca, czyli rozumując Mecenas, Pani Przewodniczącej wniosek o zmianę składów osobowych Komisji też nie może być uwzględniony, jako zmiany porządku obrad? Bo Pan Radny ... Pan Mecenas mówił to jednoznacznie, czyli Pani Przewodniczącej wniosek o zmiany porządku obrad, żeby zmienić skład osobowy Komisji Stałych też jest nie dopuszczalny, no to .. (śmiech) ... Panowie, Państwo to jest po prostu jakiś, jakiś... dowcip, no.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Dziękuję. Tutaj Pan Mecenas się zgłosił. Bardzo proszę Panie Mecenasie.

**Mecenas Jerzy Świteński** – Ten wniosek zyskał zgodę Pana Burmistrza. (w tle rozmowa P. Sekretarz z Przewodniczącą Rady Miejskiej... odpowiada – ale nie było Pani, Pani Sabino, nie

wyświetliła mi się Pani tutaj... gdyby Pani się wyświetliła...)  
Bardzo proszę Panie Mecenasiu.

**Mecenas Jerzy Świteński** – To jest wszystko co mam do powiedzenia. Ten wniosek zyskał zgodę Burmistrza, jako jedyny spośród trzech dotyczących zmiany porządku obrad. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Bardzo proszę, Pan Radny Tomasz Czekaaj.

**Radny Tomasz Czekaaj** – Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, w imieniu Radnych Obywatelskie Świebodzice proszę o 10 minut przerwy. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – Dziękuję. Bardzo proszę, ogłaszam 10 minut przerwy.

**Ogłoszono przerwę w obradach.**

**Wznowiono obrady po przerwie.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – prosi o przegłosowanie wniosku Radnego Adama Pofelskiego o reasumpcję.

**Liczba uprawnionych – 21 osób,  
Liczba obecnych – 20 osób,  
Liczba nieobecnych – 1 osoba,  
Głosy za – 7 osób,  
Głosy przeciw – 12 osób,  
Wstrzymujących się – 0 osób,  
Obecni niegłosujący – 1 osoba.**

**Wniosek został zaopiniowany negatywnie 12 głosami.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poprosiła o 10 minut przerwy celem rozdania radnym kserokopii uchwały.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** - wznowiła obrady po przerwie.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** - poinformowała, że większość radnych jest za wnioskiem Pana Łukasza Kwadransa i odpowiedzialność za zmianę porządku obrad bierze na siebie i prosi o przegłosowanie wniosku.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – przypomniał ponownie, że nie wyraża zgody na zmianę porządku obrad.



**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – czy są jakieś pytania do wniosku, poinformowała także, że uchwałę rozstrzygnie Wojewoda Dolnośląski.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – prosi o przegłosowanie wniosku Pana Łukasza Kwadransa.

**Liczba uprawnionych – 21 osób,**

**Liczba obecnych – 20 osób,**

**Liczba nieobecnych – 1 osoba,**

**Głosy za – 12 osób,**

**Głosy przeciw – 1 osoba,**

**Wstrzymujących się – 4 osoby,**

**Obecni niegłosujący – 3 osoby.**

**Wprowadzenie do pkt. 1 projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie Roczego Programu Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 rozpatrzone pozytywnie.**

**4. Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** zapytała czy są zastrzeżenia lub poprawki do protokołu XVIII sesji Rady Miejskiej.

**Uwag i wniosków nie zgłoszono. Protokół został przyjęty.**

**5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

- W dniu 2 grudnia uczestniczyła w spotkaniu Młodzieżowej Rady Miejskiej zorganizowanym w Miejskim Domu Kultury, uczestnikami byli także Burmistrz Miasta, Sekretarz Miasta, Radni Rady Miejskiej – Łukasz Kwadrans, Krystian Wołoszyn, Marek Gąsior, Sławomir Łukawski, Bogdan Kożuchowicz oraz Zofia Marek.
- Przewodnicząca Rady odczytała nazwiska radnych bo w informacjach na stronie internetowej miasta podane są tylko niektóre nazwiska i poprosiła aby w informacjach tych zawierać wszystkich radnych, którzy pojawiają się na takich spotkaniach.
- W dniu 6 grudnia przewodnicząca razem z radnymi Zofią Marek i Sławomirem Łukawskim odwiedzili przedszkola i żłobki i podarowali w tym dniu dzieciom słodycze.
- Uczestniczyła w zbiórce charytatywnej dla Bianki zorganizowanej w Szkole Podstawowej Nr 2, uczestnikami tej zbiórki byli także Burmistrz Miasta oraz radni Rady Miejskiej.
- Prace bieżące oraz przygotowanie sesji.

## **6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.**

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** poinformował, że sprawozdanie z pracy Urzędu radni otrzymali drogą elektroniczną. Następnie poinformował, że:

- w dniu 21.12.2019 r. - brał udział w spotkaniu w Miejskim Domu Kultury z Filatelistami z okazji „Dnia Znaczka” oraz 69 rocznicy powstania Koła Nr 1 Polskiego Związku Filatelistów w Świebodzicach,
- w dniu 21.12.2019 r. - brał udział w spotkaniu z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej w Świebodzicach z okazji Dnia Pracownika Socjalnego,
- w dniu 22.11.2019 r. - brał udział w Obchodach Światowego Dnia Walki z Cukrzycą – spotkanie w siedzibie Świebodzickich Diabetyków,
- w dniu 26.11.2019 r. - brał udział w „Dyktandzie Miejskim” w szkole Integracyjnej w Cierniach – wręczenie nagród,
- w dniu 27.11.2019 r. - brał udział w wręczeniu nagród w Miejskim Domu Kultury- rozstrzygnięcie konkursu na „Najładniejsze okno, ogród, posesję”
- w dniu 28.11.2019 r. - brał udział w obchodach 40-lecia Koła Polskiego Związku Niewidomych,
- w dniu 2.12.2019 r. - brał udział w I posiedzeniu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Świebodzicach,
- w dniu 5.12.2019 r. - brał udział w Międzynarodowym Dniu Wolontariatu – wyróżnienia dla wolontariuszy, podziękowania, wręczenie dyplomów.

## **7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

**1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Rocznej Programu Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** poprosiła o zajęcie stanowiska.

**Radny Łukasz Kwadrans** – zwraca uwagę, że wprowadzony projekt uchwały jest integralny z przedstawionym wcześniej projektem uchwały. Jedyna zmiana to podwyższone kwoty dotacji dla organizacji w rozdziale 7. Jest to kwota wyższa o 2 tysiące złotych od kwot zawartych w uchwale obowiązującej w roku bieżącym.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** - zapytał mecenasa czy wnioskodawca powinien wskazać źródło finansowania tych dopłat czy tylko wystarczy zapis kwot.

**Mecenas Jerzy Świteńki** – poinformował, że w przypadku uchwały rodzącej skutek finansowy powinien wskazać źródła finansowania.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kościukiewicz** – zwrócił się do Radnego Łukasza Kwadransa – w paragrafie 14 projektu uchwały budżetowej środki zostały zapisane na rok 2020, w dniu dzisiejszym był świadkiem, że Komisja Budżetowa przegłosowała projekt, gdzie nie było zawartej takiej kwoty pieniędzy, która widnieje w uchwale w sprawie

Rocznego Programu Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 tj. 612 tysięcy złotych – więc skąd mamy wziąć takie pieniądze Pani Skarbnik.

**Radny Łukasz Kwadrans** – projekt uchwały był opiniowany nie tylko przez tą komisję i otrzymał negatywną opinię, przytoczone przez Pana fakty są nieprawdziwe, będzie czas na dokonanie zmian w budżecie, Pan Burmistrz także nie zapewnił środków na finansowanie organizacji, pierwszym źródłem dodatkowego finansowania jest 100 tysięcy przeznaczone na Wydział Komunikacji, a potrzebujemy dodatkowo 112 tysięcy więc nie przedrukujemy w gazecie stron internetowych za 12 tysięcy złotych rocznie i pieniądze będą.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – na 2020 rok jest zapewniona kwota 232 tysiące złotych, myślę że Pan to czytał i proszę nie wprowadzać w błąd, myślę że mieszkańcy podziękują Państwu za stanie w kolejkach w Wydziale Komunikacji w Świdnicy, a taki wydział mogliśmy mieć w Świebodzicach, Strzegom taki wydział ma, a my nie będziemy mieli.

**Radny Łukasz Kwadrans (ad vocem)** – chciałem powiedzieć prawdę słuchającym nas aby nie wprowadzać ich w błąd, nie słucha Mnie Pan, bo zapewnił pan w budżecie kwotę 232 tysiące a projekt uchwały przedstawionej opiewał na kwotę 500 tysięcy złotych, zdawał Pan sobie sprawę, że będzie czas na znalezienie pieniędzy.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – rezygnuję z głosu nie będę prowadził dalszej polemiki.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – opinia komisji nie będzie w tym przypadku brana pod uwagę, proszę zatem o przegłosowanie projektu uchwały.

**Głosy za – 17 osób,  
Głosy przeciw – 0 osób,  
Wstrzymujących się – 0 osób,  
Obecni Niegłosujący – 3 osoby.**

**Projekt uchwały został przyjęty.**

## **2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.**

**Radny Mark Gąsior** – dziękuję radnym Forum za poparcie poprzedniej uchwały, zapytał na co zostanie przeznaczone 10 tysięcy dodatkowych środków zapisanych na toaletę na Targowisku Miejskim bo już kosztowało to nas 150 tysięcy złotych.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – proszę o przedstawienie sprawy przez pracownika Wydziału Infrastruktury.

**Marcin Traczykowski** – kwota ta zostanie przeznaczona na wykonanie przyłączy toalety. Został wykonany kosztorys i kwotę taką musimy zapewnić w budżecie.

**Radny Marek Gąsior** – zapewniamy 150 tysięcy na zakup i montaż toalety, składanie ofert

było do 23 września to do 16 grudnia toaleta powinna już stać, a my zapewniamy dodatkowo 10 tysięcy, to w miejscu gdzie ma stanąć toaleta nikt nie wiedział, że nie ma tam przyłączy? Proszę o odpowiedź ile było ofert i która oferta została wybrana i za jaką cenę.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – poprosił Pracownika Wydziału IT o wyjaśnienie oraz poinformował, że procedury wydłużają się i sam wykonawca poprosił o wydłużenie terminu.

**Marcin Traczykowski** – przetarg nie opiewał na wykonanie przyłączy, wykonawca wyłoniony na wykonanie przyłączy zostanie wybrany, firma wykonująca toaletę przedstawiła projekt toalety i w związku z tym przystąpiliśmy do opracowania dokumentacji projektowo kosztorysowej na wykonanie przyłączy. Nie można było połączyć tego zadania i wykonać toaletę razem z przyłączami.

**Radny Marek Gąsior** – dlaczego nie mamy takiej wiedzy jak zapewniamy 150 tysięcy to proszę powiedzieć, że to będzie kosztować 160 tysięcy, może będziemy robić toaletę bez przyłączy, było na to wiele czasu. Co będzie ze starą toaletą czy remont nie byłby tańszy od tego co teraz robimy.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – mamy toaletę i mamy temat, takie są procedury i idą po kolei, idzie to jak idzie i wszystko zabiera czas, stara toaleta będzie przeznaczona na pomieszczenia gospodarcze nie będziemy tego remontować.

**Radny Patryk Biały** – niech burmistrz wskaże osobę do wyjaśnienia całej uchwały.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – wnioskodawca powiedział już wszystko, ale Pani Skarbnik przedstawi cały zarys.

**Skarbnik Miasta Luiza Gass-Sokólska** – po autopoprawkach zwiększamy kwotę o 569 tysięcy to wynik dotacji na 500+ i decyzji o zmniejszeniu o kwotę 12 tysięcy dotacji na dożywianie, przesunięto także z wydatków bieżących na inwestycje – budowa pochylni przy Szkole Podstawowej Integracyjnej w Cierniach. Wprowadzamy także kwotę 60 tysięcy na inwestycje OSiR – zakup systemu alarmowego na kręgielni, monitora na hale sportową oraz monitoringu wizyjnego na krytej pływalni.

**Radny Sebastian Biały** – chciałem przedstawić opinię Komisji – opinia pozytywna.

**Obecni – 19 osób,  
Głosy za – 19 osób,  
Głosy przeciw – 0 osób,  
Wstrzymujących się – 0 osób,**

**Projekt uchwały został przyjęty.**

**3) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.**

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – projekt uchwały jest tym samym projektem, który był

poprzednio, jednak po rozmowie z przewodniczącymi Klubów chcę przedstawić nowy projekt uchwały, proszę o chwilę przerwy aby można było rozdać przygotowany projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** - wznowiła obrady po przerwie.  
Czy są pytania do projektu uchwały?

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – przybliżę zarys uchwały w porównaniu do uchwały z poprzedniej sesji zwracam uwagę, że jako gmina szukamy środków bieżących, poprzednia propozycja była propozycja maksymalną a w tej uchwale dla osób fizycznych podnosimy kwotę o 3 grosze a dla przedsiębiorców o 60 groszy za 1m<sup>2</sup>, poprzedni było to 4 grosze i 80 groszy. Kwota 3 grosze za 1m<sup>2</sup> to rocznie trzy złote dla mieszkania o powierzchni 100m<sup>2</sup> i 60 złotych dla przedsiębiorców za 100m<sup>2</sup> powierzchni, czy jest to dużo czy mało zostawię to tym którym podnosimy opłaty. Wszystko w kraju drożeje i nie dziwny się, że gmina musi podnieść opłaty, Państwo podnosi podatki i gmina też podnosi będzie to kwota roczna 414 tysięcy złotych, byłyby to środki na dofinansowanie organizacji pozarządowych z propozycji przedstawionej uchwały na kwotę 500 tysięcy złotych.

W 2019 roku podatek był na poziomie z roku 2018, w tym roku nie podnieśliśmy podatku od środków transportowych, proszę o podjęcie tej uchwały bo wtedy będą możliwości aplikowania o środki zewnętrzne. Dowiedziałem się dzisiaj że można sfinansować inwestycje remontu ul. Aleje lipowe jest to projekt rezerwowo o finansowaniu 40 do 60%, my musimy pokryć 40 %.

Dopłacamy do wody 920 tysięcy rocznie dla mieszkańców i kolejne 470 tysięcy, jeżeli nie podejmiemy tej uchwały, to będzie nam brakowało w budżecie 1,5 miliona złotych, wiemy o tym, że gminy mają problemy finansowe, jeżeli chodzi o oświatę mamy mniejsze subwencje. Rok 2020 jest ostatnim rokiem sięgania po środki unijne, następny rok to będzie rok 2021 i wyżej gdzie będzie można aplikować o środki finansowe, ale nie mając pieniędzy nie będziemy mogli po te środki sięgać.

**Radny Tomasz Czeka**j – dwa tygodnie temu procedowaliśmy nad tym projektem, więc co dwa tygodnie będziemy procedowali nad tym projektem? Trzeba mieć jakąś wiarygodność przed mieszkańcami, w programie Obywatelskich Świebodzic jest zapis, że nie podnosimy podatku od nieruchomości, czy to jest dużo czy mało tego nie wiem, my nie poprzemy tej uchwały.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – czeka nas pięć lat kadencji i myślę, że za jakiś czas będzie Pan podnosił podatki, bo nie podniesienie podatku od nieruchomości będzie wpływało na rozwój gminy, w zeszłym roku nie podnosiliśmy.

Powiedział radny jednego z klubów na komisji, że niemożliwością jest nie podnoszenie podatków bo jest to dochód własny gminy.

Możemy nie podnosić czy jest to dużo 3 złote rocznie, może podzielimy to na miesiące, to będzie kwota 25 groszy a dla Budżetu to 400 tysięcy.

Państwo mówicie, że będziecie głosować przeciwko rozwojowi gminy przez to, że nie będę mógł aplikować o środki unijne bo tych pieniędzy nie będzie na wkład własny, proszę was o to aby te pieniądze były na remonty dróg i inne rzeczy.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Wiceprzewodniczącemu Januszowi Kościukiewiczowi.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kościukiewicz** – zapytał czy chciałby Pan doprowadzić tą Gminę do bankructwa, bo tak z jednej strony chcielibyśmy my mieć Sylwestry, dawać dotacje do Klubów, dawać dotacje do wody, do wszystkiego dawać dotację, ale skąd wziąć na to pieniądze, skąd wziąć na to środki. Jest takie przysłowie „chciałoby się całą wieś, tylko pieniądze gdzieś” i to pod rozwagę Panu, że później mieszkańcy, którzy teraz słuchają nas, niech zrozumieją, że nie będzie Sylwestra, że nie będą się spotykać, ale to nie będzie wina Pana Burmistrza Ozgi, nie będzie winą Pana Burmistrza Ozgi, jak dzisiaj przeczytałem na facebooku, że kolega z Obywatelskich Świebodzic napisał, że Pan Burmistrz Ozga jest wrogiem sportu, z imienia i nazwiska napisał to mogę nawet powiedzieć kto to z waszych kolegów napisał, bo akurat dobrze znam jego mamę i ojca, ale to wy przykładacie rękę do tego, że nie będzie na to pieniędzy, jeżeli nie będzie miał Pan pieniędzy to Pan nie wyda tych pieniędzy! Dziękuję!

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Panu Tomaszowi Czekałowi ad vocem.

**Radny Tomasz Czekał** – ja bym tylko prosił, żeby nie zwałać winy na Radnych, że Radni są nieodpowiedzialni, że Radni źle głosują, że Radni podejmują złe decyzje, bo to Burmistrz ma cały Urząd, ma narzędzia do tego, żeby znaleźć środki w budżecie, a nie Radni. Rada jest organem uchwałodawczym, a Burmistrz jest organem wykonawczym, a my trochę tutaj zaburzamy harmonię tego wszystkiego. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Burmistrzowi Miasta.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – Panie Radny pieniędzy się nie znajduje, to nie jest las, że można znaleźć. Budżet jest budżet i powiem jedno, słusznie Pan zauważył i zapamiętam, że Rada jest organem uchwałodawczym, Burmistrz wykonawczym. Jeżeli Państwo tego nie zaakceptujecie, nie uchwalicie- ja nie mam pieniędzy, to Państwo ustalili w tej chwili, Panie Radny Pan podniesie rękę, nie ja. Ja przygotowałem to co możliwe, proszę Państwa o to, a Pan mówi do mnie, że to z mojej inicjatywy, że ja to robię źle. Wracając do Klubów sportowych, miałem spotkania ze wszystkimi Klubami, które tu były, apelowałem do nich. Szanowni Państwo, czy ja jestem przeciwny temu, żeby piłka ręczna się rozwijała? Rozmawiałem z Panią Agatą Kalafut i mówię - aż miło popatrzeć jak dziewczyny gryzą parkiet, jak zdobywają, tylko aż się boją, żeby nie awansowały bo pieniędzy nam zabraknie. Ktoś powietrze spuszcza. Patrząc na ... , Panie Szafraniec ja myślę, prosiłbym zachowywać się na sesji i mieć szacunek.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – zwraca uwagę Panu Mariuszowi Szafrącowi.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – wracając do Victorii, rozmawiałem również tutaj z szefem Victorii i to samo powiedziałem, że bardzo się cieszę, że nasza młodzież się rozwija i

wszystkie organizacje to zrozumiały jak im pokazałem jak wygląda finansowanie i skąd mam wziąć pieniądze, że chętnie dołożę każdemu jednemu. Myślę, że tyle żeby nie przeciągać. Dziękuję!

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnemu Sebastianowi Białemu.

**Radny Sebastian Biały** – Panie Burmistrzu, to Pan układał budżet, Radni nie mieli na niego najmniejszego wpływu, z żadnym Radnym Pan nie dyskutował, co ma być w tym budżecie i to jest wyłącznie Pański budżet i to Pan wyłącznie odpowiada, gdzie te pieniądze w tym budżecie zostały zapisane. Intencją nie podnoszenia podatku od nieruchomości zapisaną w projekcie, nie w projekcie tylko w programie wyborczym Stowarzyszenia Obywatelskie Świebodzice było ściąganie inwestorów i to prawdopodobnie w jakiś sposób działa, rok do roku wpływy z podatku od nieruchomości wzrosły i to podała na poprzedniej sesji Pani Skarbnik. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Burmistrzowi Miasta.

**Burmistrz Paweł Ozga** – Panie Radny, nikt inny, tylko Pan jest Przewodniczącym Komisji Budżetowej i proszę mi powiedzieć ile wniosków wpłynęło jeśli chodzi o budżet, o opinię, jakie uwagi wpłynęły? Żadne, Panie Radny. Natomiast to co powiedzieliśmy na poprzedniej Komisji Budżetowej, że rozmawialiśmy również z przedsiębiorcami i jaki koszt jest dla nich, czy to jest faktycznie tak interesujące daliśmy w jednym roku w jednej branży, w drugim roku daliśmy w drugiej branży możliwości pokazania się, Szanowni Państwo możecie od wszystkiego odstąpić, Panie Radny na Burmistrza można wszystko zrzucić, nawet to, że później będzie zapaść gospodarcza w Gminie, no bo przecież nieudolny Burmistrz, bo nie taki menadżer jak powinien być, natomiast czy Pan słyszy, że ja apeluję i proszę Was o rozwagę, o pieniądze dla Gminy, o to żeby Gmina mogła się rozwijać. Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnemu Sebastianowi Białemu ad vocem.

**Radny Sebastian Biały** – bardzo dziękuję za słowa samokrytyki Panie Burmistrzu. Uciekła mi myśl, przepraszam, dziękuję za słowa samokrytyki, bo tutaj bardzo ważne słowa Pan powiedział. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głos Radnemu Łukaszowi Kwadransowi.

**Radny Łukasz Kwadrans** - dla mnie takie słowa samokrytyki jeszcze nie padły. Czekam kiedy wreszcie Pan przyzna, że nie miał Pan pojęcia o Gminie obiecując w programie wyborczym te rzeczy, które Pan obiecywał, bo teraz sam Pan mówi skąd mam wziąć pieniądze, to droga lekcja dla Świebodziczian, że Pan przez rok musiał się nauczyć samorządu i zobaczyć, że nie można obiecywać rzeczy, które są po prostu nieodpowiedzialne. Rozmawialiśmy między Klubami, znając branżę zdaję sobie sprawę, że to nie wysokość podatku od nieruchomości przyciąga obecnie inwestorów, tylko warunki infrastrukturalne i

siła robocza przede wszystkim, czyli to, że znajdą na danym terenie pracowników, ale przecież mówiliśmy Panu, że wtedy kiedy możemy to pomagamy Panu realizować swój program, bo spodziewaliśmy się, że znajdzie Pan inne źródła finansowania skoro obiecuje Pan takie rzeczy, natomiast jeżeli chodzi o wnioski Komisji Budżetu do zmian w budżecie, wie Pan co, to też obnaża, że Król jest nagi. Chcę tylko Panu powiedzieć, że przez dwanaście lat, przez trzy kadencje poprzednika Pana Bogdana Kożuchowicza, Radni koalicijni, Radni z jego Klubu ale też z innych Klubów, którzy też byli w koalicji, brali czynny udział w konstruowaniu. Pani Skarbnik może to potwierdzić, że były spotkania na etapie konstruowania budżetu i Burmistrz przekładał Radzie budżet mając pewność, że ma zapewnioną większość w głosowaniu i jedynie przekonując jeszcze pozostałych Radnych do tego, że zawarł tam zasadne zadania, odpowiedzialne źródła finansowania, wysokość deficytu pozwalającą na swobodę funkcjonowania, pozyskiwania właśnie funduszy zewnętrznych na finansowanie inwestycji zapewniając udział własny Gminy. Tego od Pana oczekujemy, powtarzam to co sesję ale Pan i tak skupia się na tym, że ktoś jest zdenerwowany jak zadaje Panu pytanie, czy uśmiecha, czy tak, czy siak, a my oczekujemy merytorycznej dyskusji. Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Burmistrzowi Miasta.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Wrócił Pan historycznie do Pana Burmistrza Bogdana Kożuchowicza. Pragnę zwrócić uwagę, że mieliście większość, nawet opozycji nie było, nawet opozycja jak pamiętam, jak zwracałem uwagę nawet opozycja głosowała wszystko na tak. Ja myślę, że Pan Burmistrz Kożuchowicz nawet nie musiał z Wami rozmawiać, bo i tak wiedział, że i tak jesteście na tak. To Państwo układaliście ten budżet, jeżeli ja mam swoich Radnych to też z nimi rozmawiam i oni są. Pan Burmistrz Kożuchowicz nie rozmawiał z opozycją, chociaż jako takiej nie miał, natomiast jak Państwo zwrócili uwagę, to proszę mówiłem o tym, że w tym momencie mamy możliwość pozyskania środków na ulicę Aleje Lipowe 1 400 000,00 zł. Rok 2019 był rokiem, gdzie tak naprawdę były wybory, wszyscy nam obiecali, spotykałem się ze wszystkimi kandydatami na posłów, i aplikować o środki w tym momencie można było wszędzie bo każdy obiecywał, a tak naprawdę rzutem na taśmę, wiecie doskonale Państwo, że obiecywano nam milion, proponowano nam milion, który tak naprawdę nie mogliśmy sięgnąć po niego, bo nie zdążyliśmy zrobić projektu, robiliśmy wszystko, zarzucanie tego, że ja zrobiłem w ten czy w inny sposób można zawsze krytykować. Ja powtarzam, sukces ma wielu ojców, porażka jest sierotą. Nie chciałbym prowadzić większej polemiki, bo myślę, że każdy z nas ma swoje zdanie. Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnemu Łukaszowi Kwadransowi.

**Radny Łukasz Kwadrans** – Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. Widzę, że Pan Burmistrz wyznaje zasadę, że przysłowia ludowe mądrością narodów, ale ja prosiłem o merytorykę, nie słucha Pan. Mówiłem o tym, że Burmistrz Kożuchowicz poszukiwał większości i spotykał się z Radnymi, a nie zawsze miał większość bo był też w koalicjach różnych i te osoby, które są dalej Radnymi mogę przyznać, że wtedy brały czynny udział w konstruowaniu budżetu, w decydowaniu o listach kolejności zadań, ważności zadań i



znały budżet na dużo wcześniejszym etapie, ja mówię o tym o czym wspomniał nie wprost, może nie został zrozumiany przez Pana Pan Radny Sebastian Biały, że nie przedstawił Pan koalicjantowi to widać wyraźnie w wypowiedziach i dlatego, żeby nie łączyć, że to rozpad koalicji zauważamy obiektywnie, że do tego musiało dojść, jeżeli Pan tak traktował koalicjanta, to teraz nie ma z kim przegłosować budżetu, w którym Pan tylko brał udział z Radnymi Forum Wspierania Inicjatyw Lokalnych przy tworzeniu no to chyba Pan wie, że 5 głosów to za mało, żeby mieć bezwzględną większość w Radzie. Więc myślę, że o tym mówił Pan Radny, warto było szukać innych koalicji. To, że my wizerunkowo jesteśmy w opozycji to nie znaczy, że jesteśmy w opozycji do Świebodzic czy do mieszkańców. Trzeba było nas przekonać do tego, do pewnych zadań a nie pokazać nam budżet, który w wielu aspektach, i o tym będzie czas jeszcze mówić, nie spełnia oczekiwań mieszkańców, Radnych i jest budżetem słabym, budżetem stagnacji a już nawet nie chcę odnosić się do wątków, które Pan porusza. Mówi Pan o tym, Pan aplikuje do posłów, parlamentarzystów o środki zewnętrzne, bo myślałem, że są instytucje pośredniczące i na poziomie Aglomeracji Wałbrzyskiej, na poziomie RPO, mówię o województwie, środki centralne, ministerialne i to tam chyba aplikuje się używając generatora wniosków, przygotowując rzetelnie wnioski a nie z posłami, bo nie wie Pan to tak troszkę zabrzmiało, jakby coś się działo poza oficjalnym obiegiem i już kuriozalne, że Pan mówi o 1 400 000,00 zł i że nie ma Pan w budżecie środków własnych na pokrycie udziału własnego to wie Pan, to chyba Pan rozśmiesza Radnych tutaj, bo te środki jesteśmy w stanie wskazać od ręki. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udziela głosu Burmistrzowi Miasta.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Myślę, że rozśmieszam tylko Pana, natomiast myślę, że Pan w przerośni potrafi to odczytać, ale dziękuję, że Pan przypomniał instytucję, gdzie można aplikować o środki, ale muszę Panu powiedzieć, że spokojnie, też znam te adresy, ale jestem pełen podziwu, że właśnie tak jak Pan powiedział koalicjant jest teraz z Państwem, ale widać taka jest wola Rady, natomiast Pani Przewodnicząca, bardzo proszę o 10 minut przerwy.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – zarządza 10 minutową przerwę w obradach.

**Ogłoszono przerwę w obradach.**

**Wznowiono obrady po przerwie.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnemu Sebastianowi Białemu.

**Radny Sebastian Biały** – Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Udało mi się dogonić myśl, jeszcze było to przed przerwą, ale ta przerwa tak jakoś niespodziewanie została ustanowiona, jako koalicjanci Obywatelskie Świebodzice wielokrotnie chcieli rozmawiać na temat budżetu, mieliśmy mnóstwo propozycji, to było bodajże od 4 miesięcy,

jak wielokrotnie próbowaliśmy podjąć takie rozmowy, niestety Panie Burmistrz nie miał dla nas czasu, jedynie jakie rozmowy były prowadzone na 2 godziny przed sesją, wcześniej Pan z nami nie rozmawiał. Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – zapytała, czy jeszcze ktoś chce zabrać głos i udzieliła głosu Burmistrzowi Miasta.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie Radny jak pamiętam to zawsze dzień przed sesją a nie 2 godziny przed sesją spotykaliśmy się, ale nie jeżeli Pan uważa, że 2 godziny to mówi Pan kłamstwo, ale to jest Pana sumienie. Szanowni Państwo, myślę że ja wypowiem jeszcze jedno swoje stwierdzenie, że jeśli chodzi o źródła pozyskiwania środków też są określone. Myślę, że tu nie mamy co prowadzić polemiki, w przypadku my jako Gmina nie mamy własnych środków, nie mamy własnego wkładu a wszędzie jest wymagany. Zamyka nam to w pewnym momencie drogę, żeby w jakiś sposób aplikować o te środki. Mówili Państwo, że nie ma tutaj rozmowy merytorycznej, ja Szanowni Państwo przedstawiłem Wam nowe stawki, które były na ostatniej sesji jako projekt uchwały, może któryś z Państwa przedstawi jakąś zmianę, opcję, niech przedstawi jakąś wartość, którą moglibyśmy prowadzić tutaj rozmowę. Ostatnio jak pamiętam, jeśli chodzi o dopłatach do wody, padły propozycje, padły od Państwa propozycje, było to przegłosowane, może tutaj na sesji, jestem gotowy do rozmowy. Przedstawili Państwo propozycje, nie, na zasadzie nie bo nie, albo jesteśmy przeciwni, tylko może przedstawmy, porozmawiajmy merytorycznie. Ja proszę Państwa o to, żebyśmy popatrzyli na to co Państwo przez ten cały czas tutaj na temat tego projektu uchwały powiedzieli. Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnemu Sebastianowi Białemu.

**Radny Sebastian Biały** – Pani Przewodnicząca. Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Panie Burmistrzu, wiele razy mówiliśmy o tym gdzie oszczędzać i jak oszczędzać. Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnemu Markowi Gąsiorowi.

**Radny Marek Gąsior** – Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Odnosząc się tutaj do wypowiedzi Pana Burmistrza, Panie Burmistrzu tu chodzi o sport, w tej uchwale się wszystko ukazało, że pieniążków nie będzie na sport, bo nie przegłosujemy uchwały o podatku od nieruchomości. 3 Kluby, a na sesji okazało się potem, że czwarty Klub, czy koledzy z Forum też zagłosowali za naszą uchwałą, którą wprowadziliśmy i obiecujemy Panu, że my te pieniądze znajdziemy w budżecie, jak będziemy rozmawiać o budżecie pokażemy gdzie te pieniądze można zaoszczędzić albo gdzie je można przesunąć. To jest jedna rzecz, a druga, jeżeli ma Pan pomysł na 1,5 mln, że mamy dostać dotacji to myślę, że można wziąć kredyt, pół miliona i mamy półtorej. Tak wszystkie Gminy robią, nie zawsze mają swoje dochody. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Burmistrzowi Miasta.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo. Miałem nie zabierać głosu, tak krótko spuentuje Pana wypowiedź. Żeby wziąć kredyt, to też trzeba mieć zabezpieczenie w jakiś sposób na pokrycie, na spłatę, to trudno nie chcę przedłużać. Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – czy ktoś jeszcze chce zabrać głos? Nie widzę, w takim razie proszę o przedstawienie opinii Przewodniczącego Komisji Budżetu i Planowania Przestrzennego Sebastiana Białego w sprawie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek od nieruchomości. A jeszcze przepraszam, Pan Radny Sebastian Biały.

**Radny Sebastian Biały** – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado. Tego nowego projektu uchwały Komisja nie opiniowała, natomiast z poprzednimi stawkami był projekt uchwały opiniowany dwa tygodnie temu i Komisja nie ustaliła opinii na ten temat, tego projektu. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – dziękuję bardzo, w takim razie proszę o przystąpienie do głosowania nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Kto z Pań, Panów Radnych jest za przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały? Kto przeciw? Kto się wstrzymał?

Dziękuję bardzo, proszę o przedstawienie wyników :

**Liczba uprawnionych – 21 osób,  
Liczba obecnych – 19 osób,  
Liczba nieobecnych – 2 osoby,  
Głosy za – 6 osób,  
Głosy przeciw – 11 osób,  
Wstrzymujących się – 2 osoby,  
Obecni niegłosujący – 0 osób.**

**Dziękuję bardzo, stwierdzam, że uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości nie została przyjęta 11 głosami radnych.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – przechodzimy teraz do projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rady Miejskiej w Świebodzicach. Dotyczy to przyjęcia do Komisji Pana Zdzisława Pantalę i są to Komisje Budżetu i Planowania Przestrzennego oraz Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Spraw Komunalnych i Ochrony Środowiska.

Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa chce zabrać głos?  
Bardzo proszę Pan Radny Zdzisław Pantal.

**Radny Zdzisław Pantal** – dziękuję Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, chciałem tylko Państwa prosić abyście Państwo moją prośbę poparli, dlatego że przez 20 lat bycia radnym cały czas pracowałem w tych dwóch Komisjach, które Pani

Przewodnicząca była uprzejma wymienić, byłem nawet Przewodniczącym i Wiceprzewodniczącym tych Komisji i chciałbym żeby te Komisji i Wysoka Rada skorzystały z mojego doświadczenia abym mógł dalej pracować w tych Komisjach i o to Wysoką Radę proszę. Dziękuję bardzo.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w przedmiotowej uchwale? Dziękuję bardzo, w takim razie proszę o przystąpienie do głosowania uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji stałych Rady Miejskiej w Świebodzicach.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały? Kto przeciw? Kto się wstrzymał?

Dziękuję bardzo, proszę o przedstawienie wyników:

**Liczba uprawnionych – 21 osób,  
Liczba obecnych – 19 osób,  
Liczba nieobecnych – 2 osoby,  
Głosy za – 18 osób,  
Głosy przeciw – 0 osób,  
Wstrzymujących się – 0 osób,  
Obecni niegłosujący – 1 osoba.**

**Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany składu osobowego komisji stałych RM w Świebodzicach została przyjęta 18 głosami radnych. Dziękuję bardzo.**

Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji stałych Rady Miejskiej w Świebodzicach dotyczy to Komisji Oświaty i Wychowania, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej gdzie odwołuje się Halinę Mądrą ze składu osobowego oraz Komisji Handlu, Usług, Rynku Pracy, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Czy ktoś w przedmiotowej uchwale chce zabrać głos?

Dziękuję bardzo. W takim razie proszę o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji stałych Rady Miejskiej w Świebodzicach.

Dziękuję bardzo proszę o przedstawienie wyników.

**Liczba uprawnionych – 21 osób,  
Liczba obecnych – 19 osób,  
Liczba nieobecnych – 2 osoby,  
Głosy za – 19 osób,  
Głosy przeciw – 0 osób,  
Wstrzymujących się – 0 osób,  
Obecni niegłosujący – 0 osób.**

**Stwierdzam, że Uchwała w sprawie zmiany składu osobowego Komisji stałych Rady Miejskiej w Świebodzicach została przyjęta jednogłośnie. Dziękuję bardzo.**

## **8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** - Proszę Państwa na tym kończymy obrady w zakresie podejmowania Uchwał i przechodzimy do Punktu 8 czyli interpelacje, zapytania i wnioski Radnych, a ja na wstępie zanim zaczniecie Państwo zgłaszać interpelację, zapytania, chciałabym powiedzieć, że przed Sesją Pani Aneta Dobosz złożyła interpelację dotyczącą poszerzenia drogi wewnętrznej na ul. Zamkowej pomiędzy budynkami 26 i 27, a dojściem do ogródków działkowych oraz wniosek dotyczący usunięcia blokady przejazdu na drodze wewnętrznej na ulicy Zamkowej. Na interpelację i wniosek Pani Radna Aneta Dobosz otrzyma odpowiedź pisemną.

Teraz proszę bardzo o przedstawienie interpelacji, zapytań i wniosków.  
Bardzo proszę Pan Radny Tomasz Czekał.

**Radny Tomasz Czekał** zadał pytanie do Burmistrza Miasta, na jakim etapie są działania dotyczące przejęcia majątku od Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji, wyceny. Na jakim to jest teraz etapie?

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** - odpowiedział, że wycena jeżeli chodzi o infrastrukturę Wałbrzyskiego Związku na terenie miasta Świebodzice została wykonana na wartość 16 mln zł. W chwili obecnej została złożona druga strona, chodzi tu o Chwaliszów i Stare Bogaczowice, bo tam Gmina zainwestowała przed 15-laty inwestycję majątek łącznie z oczyszczalnią o wartości 10,8 mln zł aktem notarialnym. Jak będziemy mieli obydwie wyceny tzw. plus i minus usiądziemy do negocjacji. Na tym etapie zrobiona jest wycena Starych Bogaczowic i Chwaliszowa, czekamy w chwili obecnej na informację od biegłego, jeżeli przedłoży dokumentację będziemy mogli procedować.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jan Klepiec** - poinformował, że wielokrotnie spotykał się z mieszkańcami Świebodzic, którzy przekazali mu informacje miał tego nie mówić bo będzie jeszcze jedna sesja, ale nie będzie go 30.12.2019r. więc przekazuje, że mieszkańcy są niezadowoleni ze spotkań, formy informacji i przebiegu sesji Rady Miejskiej, uważają, że nie ma i nie będzie zgody na takie zachowanie jakie serwują nam niektórzy radni. Ma pytanie do Pana Szanownego Radnego Łukasza Kwadransa. Docenia Jego wykształcenie i uzyskany tytuł doktora socjologii ale na ostatniej sesji źle się odniósł do Burmistrza Pawła Ozgi wypowiadając słowa „do roboty Panie Burmistrzu do roboty”. Burmistrz Miasta Paweł Ozga jest wybrany przez mieszkańców Świebodzic jest Burmistrzem naszego miasta i trzeba to uszanować. Cały czas jest atakowany, to nie zrobione tamto nie zrobione, a co zrobione nikt tego nie powiedział. Mieszkańcy Wałbrzyskiej, Młynarskiej, Sienkiewicza co się zwróciłem do mieszkańców zostało wykonane w ciągu 2 tygodni. Nadmieniam, że mamy nową Przewodniczącą Rady Panią Halinę Mądrą, która ma nadzieję, że ostudzi zachowania niektórych radnych. Jest tego pewien.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – zwróciła Wiceprzewodniczącemu uwagę na ton głosu w jego wypowiedzi.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnemu Łukaszwowi

Kwadransowi ad vocem.

**Radny Łukasz Kwadrans** –ponieważ został wywołany z imienia i nazwiska, że jest największym barbarzyńcą w tym ogrodzie, z szacunku ze względu na wiek i doświadczenie, uważa, że Pan Wiceprzewodniczący ma jego numer telefonu, zna go, skoro tak bardzo dotyka Radnego Jana Klepca jego zachowanie, chociaż nie znajduje, że jego zachowanie zakłóca czy zaburza przebieg obrad czy standardy kultury, może Pan Radny Jan Klepiec ze mną porozmawiać, przecież Pan wie, że ja rozmawiam, nie odwracam się, podaję dłoń, szkoda czasu żeby Pan znowu formułował apel i zbierał podpisy i szkoda czasu abyśmy absorbowali moją osobą czas, zajmijmy się zadaniami i sprawami mieszkańców a w tych sprawach porozmawiajmy poza sesją. Ja wiem, że to jest jakiś scenariusz, w którym Pan bierze udział i musiał Pan to wygłosić ale to i tak nie zdeprecjonuje mojej osoby, bo ludzie nas oceniają za kompetencje, za wiedzę. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnej Ewie Dziwosz.

**Radna Ewa Dziwosz** złożyła 3 pisemne interpelacje w sprawach:

- 1) w związku z wprowadzeniem Centrum Usług Wspólnych dla rozliczania placówek oświatowych prosi o udzielenie odpowiedzi na pytania:
  - czy wraz z powołaniem Centrum Usług Wspólnych dokonane zostały zwolnienia pracowników ds. księgowych czy płacowych,
  - ile finansowo zyskaliśmy wprowadzając takie usługi,
  - czy odebranie dyrektorom placówek oświatowych niezależności w kwestiach finansowych nie zabiło w nich kreatywności i nie osłabiło w nich sił sprawczych,
  - czy planowane jest włączenie kolejnych podmiotów do Centrum Usług Wspólnych.

- 2) w dniu 31.05.2019 r. złożyłam zapytania dotyczące, zdaniem mieszkańców, niedostatecznego monitorowania naszego miasta przez patrole policji i monitoring wizyjny. Panie Burmistrzu, poczucie bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania jest bardzo ważnym elementem życia społecznego. Miasto stanowi przestrzeń publiczną o szczególnym wręcz elementarnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, brak poczucia bezpieczeństwa publicznego powoduje, że stajemy się miastem i społeczeństwem stresogennym. Jak Burmistrz planuje zredukować te zjawiska, czy i kiedy możemy jako Mieszkańcy, spodziewać się poprawy tej niekorzystnej sytuacji? Kiedy na naszych ulicach pojawi się więcej patroli policji i straży miejskiej i kiedy zostanie zmieniona atrapa monitoringu na prawdziwy system monitorowania miasta, w tym w dzielnicach gdzie dochodzi częściej do łamania prawa? Proszę zatem o precyzyjne odpowiedzi na pytania:

- ile kosztuje Gminę monitoring,
- jakie ulice obejmuje i czy monitoring spełnia swoje funkcje,

Mieszkańcy uważają, że sprawny monitoring może być narzędziem prewencyjnym, pomagającym przeciwdziałać aktom wandalizmu, zapobiegać przestępstwom i wypadkom,

umożliwić przypisanie winy i odpowiedzialności za popełnione czyny.

- 3) w związku z przyjęciem podczas XIX sesji Uchwały Intencyjnej, dotyczącej budowy na terenie miasta Świebodzice schroniska dla zwierząt, proszę aby do tego czasu systematycznie informować mieszkańców, w dostępnych miastu mediach, o możliwości dokonywania bezpłatnej kastracji i sterylizacji zwierząt, ze środków pochodzących z kasy miejskiej, zgodnie z przyjętym na VII sesji RM „Programem opieki nad bezdomnymi zwierzętami” Tego typu działania będą prewencją dla bezsensownego, niekontrolowanego wzrostu populacji zwierząt, które potem trafiają do schronisk dla zwierząt.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnemu Sebastianowi Białemu.

**Radny Sebastian Biały** - zapytał o wystawione przez Gminę grunty na sprzedaż w Gminie Dobromierz , chciałby wiedzieć, czy Gmina jest w posiadaniu podobnych gruntów poza terenem Gminy Świebodzice i jakie są wpływy z tytułu dzierżawy tych gruntów, bo przypuszcza, że są one dzierżawione jakiemuś rolnikowi.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** - poprosił o odpowiedź na zadane pytanie przez Radnego, Kierownika Wydziału GNZ. Poinformował, że Radny otrzyma odpowiedź ustną i pisemną.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnemu Sebastianowi Białemu ad vocem.

**Radny Sebastian Biały** – stwierdził, że nie oczekuje szczegółowych informacji, chodzi mu o rząd wielkości.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – poprosił o odpowiedź Kierownika Wydziału GNZ i stwierdził, że w tym wypadku odpowiedzi pisemnej nie będzie.

**Kierownik Wydziału GNZ Pan Sławomir Sprawka** – odpowiedział, że grunty poza terenem Gminy Świebodzice to:

- nieruchomość o powierzchni około 6 ha w obrębie Pietrzykowa, został ogłoszony przetarg ograniczony dla rolników, ze względu na charakter tych nieruchomości,
- w obrębie zbiornika wody pitnej w Dobromierzu są zlokalizowane 2 nieruchomości, zalesione w czynie społecznym, stanowią strefę ochronną dla zbiornika wody pitnej,
- kolejną nieruchomością poza granicami miasta jest nieruchomość o pow. około 21 arów w Starym Jaworowie przylegająca bezpośrednio do byłego wysypiska śmieci, użytkowana przez ZGK Świebodzice Sp. z o.o.

Jeżeli chodzi o nieruchomość w Pietrzykowie, grunty były dzierżawione umowa dzierżawy wygasła w bieżącym roku, była próba samowolnego zajęcia nieruchomości, ale po interwencji zostało to udaremnione. W tym momencie grunty te nie są dzierżawione są przeznaczone do sprzedaży.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnej Zofii Marek.

**Radna Zofia Marek:**

- podziękowała za interwencję w sprawie tablicy informacyjnej na Placu Dworcowym, stan tablicy wyraźnie się poprawił, nie jest to jeszcze zadowalający efekt, dziękuje za podjęte działania,
- jestem zmartwiona stanem tablicy informacyjnej pomiędzy kościołem p.w. św. Brata Alberta a Szkołą Podstawową nr 2. Na tablicy wiszą strzępy plakatów jeszcze z miesiąca listopada, miejsce jest dość uczęszczane, dobrze byłoby zadbać o tablicę,
- przedstawiła swoją refleksję dotyczącą wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Jana Klepca- jako Radna czuje się już trochę zmęczona tą sytuacją, w której brakuje nam rozmowy, spotykamy się przed sesją, mamy przerwy w trakcie sesji, podczas, których można byłoby wymienić opinie, pewne uwagi, że coś kogoś uraziło. Stwierdza, że po wezwaniu mojego kolegi „ do roboty Panie Burmistrzu” gdyby ktoś do mnie tak powiedział „ do roboty Radna Zofia Marek”, myślę że to skłoniłoby mnie do wspólnego podjęcia działań, żebyśmy wreszcie pojawili się jako Rada na czele z naszym Panem Burmistrzem, Przewodniczącą i całą naszą drużyną, jako ludzie którzy zostali wybrani przez mieszkańców i zrobią wszystko, żebyśmy pokazali że mamy klasę i chcemy dla tego miasta wszystkiego co najlepsze,
- zaprosiła wszystkich radnych i mieszkańców na organizowany w dniu 12.01.2020r. – XIX finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Świebodzicach na hali OSiR-u.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnemu Markowi Gąsiorowi.

**Radny Marek Gąsior** – w dniu 7.11.2019r. zadał pytanie czy ZWiK Świebodzice płaci podatek od nieruchomości do WZWiK, do tej pory nie otrzymał odpowiedzi. Pan Prezes wraz z Księgową udowadniali, że nie. Prosiłem także o przedstawienie umowy wraz z kalkulacją, do tej pory tego nie otrzymałem. Co się dzieje, czy to jest tajemnica? 7.11.2019r. dzisiaj mamy 12.12.2019r.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** - wie, że była przygotowywana odpowiedź, na to pytanie, poprosił o odpowiedź Pana Marcina Traczykowskiego .

**Marcin Traczykowski** - otrzymał od Biura Rady informację, że Radny Marek Gąsior prosi o kopie umów, które zostały zawarte na odprowadzanie wód opadowych. Umowy te zostały skserowane i dostarczone do Biura Rady.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** - dlatego prosiłem, aby wszelkie zapytania były składane na piśmie wtedy łatwiej będzie nam odpowiadać.

**Radny Marek Gąsior ad vocem** - Panie Burmistrzu jak mam pisać, to co jest już zapisane. Radny zacytował zapis z protokołu sesji Rady Miejskiej.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – sprawdzi, wyjaśni i zostanie udzielona odpowiedź.



**Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnemu Sebastianowi Białemu.

**Radny Sebastian Biały** - dziękuje za odpowiedź na pytania zadane na ostatniej sesji dotyczące strony internetowej miasta. Chciałby dopytać czy umowa obejmuje przeniesienie praw autorskich na Gminę, ponieważ do tej pory Pan Marek Jakubina podpisywał takie umowy, że nie przenosił praw autorskich na Gminę i w tym momencie, jeżeli ktoś chciałby wypowiedzieć obsługę strony internetowej, to musiałby się liczyć z tym, że z dnia na dzień nie będzie tej strony miał. Rozumie też, że jeżeli chodzi o wydawanie Życia Świebodzic to kwota 2234,0 zł jest to tylko koszt druku, bo wydaje się, że jest to za mało jeżeli chodziłoby o koszt redagowania tej gazety. Pyta, czy jest to wykonywane w ramach obowiązków służbowych osób zatrudnionych w Urzędzie, czy zostały zatrudnione inne osoby.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnej Ewie Dziwosz.

**Radna Ewa Dziwosz** – poinformowała obecnych, że zgodnie z decyzją Komisji Oświaty i Wychowania, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej, podjętej na posiedzeniu w dniu 6.12.2019r. na opiekuna Młodzieżowej Rady Miejskiej została wyznaczona Radna Zofia Marek.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnemu Markowi Gąsiorowi.

**Radny Marek Gąsior** – podziękował za usunięcie dziur w chodniku na ul. Wolności, nie wie czy został zabezpieczony pochylony słup przy ul. Parkowej. Ma pytanie dotyczące wód opadowych, od kiedy jednostki budżetowe płacą za wody opadowe do ZWiK?

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnemu Sebastianowi Białemu.

**Radny Sebastian Biały** –rozumie, że odpowiedź dotyczącą strony internetowej otrzyma w terminie późniejszym. Radny prezentuje fotografie dzikiego wysypiska śmieci przy ul. Sezamkowej w Świebodzicach. Z terenu zostały jedynie usunięte śmieci, natomiast drzewostan został zniszczony ( pozostały kikuty drzew, zniszczono również humus ). Pyta czy przedsiębiorca Firma Kubis została ukarana za ten haniebny czyn. Z tego co wie, z terenu zostały tylko wywiezione śmieci, jakie konsekwencje zostały wyciągnięte w stosunku do przedsiębiorcy ?

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – poinformował, że generalnie było zgłoszenie o uprzątnięcie „dzikiego wysypiska”. W chwili obecnej po zgłoszeniu Radnego zostanie przeprowadzona wizja, aby zobaczyć jak to faktycznie wygląda i otrzyma Pan odpowiedź.

**Radny Sebastian Biały** - zaprezentował zdjęcie Ratusza Miejskiego nocą, działają tylko 3-4 halogeny, reszta to jest szczere pole.

Radny Sebastian Biały zaprezentował plakat „Zamiast fajerwerka, dla zwierzaka wyżerka”. Radny zapytał czy jest to oferta sylwestrowa miasta. Bo jeżeli tak jest przeprasza za miasto, ale jest mu wstyd. Żenujący plakat. Panie Burmistrzu zamiast wierszyków mizernej jakości, chcemy budżetu na miarę naszej społeczności.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – każdy ma prawo do oceny, myślę że Pana też ludzie oceniają, natomiast jeżeli chodzi o Ratusz to sami widzimy, bo wychodzimy o zmierzchu, a chwili obecnej Ratusz jest oświetlony świątecznie, planujemy modernizację oświetlenia, a Ratusz jest dostatecznie widoczny.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Halina Mądra** – udzieliła głosu Radnemu Markowi Gąsiorowi.

**Radny Marek Gąsior** – kiedy rozpocznie się przetarg na rewitalizację zieleni przy Wodnym Centrum Rekreacji i czy powstanie tam boisko wielofunkcyjne?

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** - tak panie Radny, ten projekt, a jest to projekt nr 8 jest przygotowywany do przetargu, wszystkie pozwolenia, uzgodnienia. Jeżeli chodzi o boisko, będzie boisko wielofunkcyjne.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Halina Mądra** – poinformowała Radnych, że wpłynął wniosek Mieszkańca Pana Ryszarda Łyczby wraz z wnioskiem pisemnym zawierającym gratulacje i pewne przemyślenia.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Halina Mądra** - poprosiła o przegłosowanie zgody na udzielenie głosu Panu Ryszardowi Łyczbie.

Wynik głosowania:

**liczba uprawnionych do głosowania – 21 osób,  
liczba obecnych – 19 osób  
liczba nieobecnych – 2 osoby,  
głosów za -16,  
głosów przeciw 2,  
głosy wstrzymujące się -0,  
obecni niegłosujący – 1.**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Halina Mądra** – poinformowała, że pan Ryszard Łyczba zabierze głos po informacjach Burmistrza Miasta.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – powiedział, że Pan Ryszard Łyczba jest gościem i w takim wypadku prosi, aby jako pierwszy mógł zabrać głos.

**Pan Ryszard Łyczba** - podziękował za udzielenie mu głosu i następnie złożył gratulacje i swoje przemyślenia.

Wystąpienie Pana Ryszarda Łyczby stanowi załącznik do protokołu sesji.

Kończąc swoje wystąpienie Pan Ryszard Łyczba złożył dla wszystkich życzenia świąteczne z

okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

## 9. Informacje dla radnych.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Halina Mądra** - przekazała następujące informacje dla radnych:

- w Biurze Rady jest do zapoznania raport z ochrony Środowiska za lata 2017 i 2018, jest również informacja o osobach wykonujących prace społecznie użyteczne oraz o jednostkach w których te prace będą wykonywane,
- do Biura Rady wpłynęły 2 pisma od mieszkańców miasta, na które zostanie im udzielona odpowiedź pisemna,
- są również zaproszenia do udziału w spotkaniach wigilijnych, jasełkach, przedstawieniach noworocznych, prosi aby w miarę możliwości radni skorzystali z zaproszeń i wzięli udział.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Halina Mądra** - udzieliła głosu Burmistrzowi Miasta.

**Burmistrz Miasta Paweł Ozga** – z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzy Wszystkim radosnych i rodzinnych Świąt.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Halina Mądra** - złożyła również życzenia świąteczne życząc Wszystkim zdrowych, spokojnych i pełnych miłości Świąt Bożego Narodzenia.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Halina Mądra** - udzieliła głosu Radnemu Łukaszowi Kwadransowi.

**Radny Łukasz Kwadrans** - w imieniu Sekcji Piłki Nożnej zaprosił wszystkich w niedzielę na ostatni mecz sekcji piłki nożnej kobiet, jest to jedyna drużyna w klasie rozgrywkowej, która na tym obiekcie dostarcza emocji i gromadzi publiczność.

10. W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Mądra** zakończyła obrady.

Protokół sporządził:  
Roman Rubnikowicz

*Zatwierdzam*  
*Przewodnicząca Rady Miejskiej*  
*Halina Mądra*  
*Halina Mądra*

Harmonogram sesji				
Lp	Data rozpoczęcia	Godzina rozpoczęcia	Godzina zakończenia	Czas trwania
1	2019-12-12	15:00	15:05	0:05
2	2019-12-12	15:20	15:38	0:18
3	2019-12-12	15:57	15:59	0:02
4	2019-12-12	16:06	16:38	0:32
5	2019-12-12	16:46	17:10	0:24
6	2019-12-12	17:20	18:12	0:52
<b>Razem</b>				<b>2:13</b>

Porządek obrad		
Lp	Treść	Rozpoczęcie debaty
1	1. Otwarcie sesji i powitanie	2019-12-12 15:00
2	2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia	2019-12-12 15:00
3	3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian porządku obrad	2019-12-12 16:06
4	4. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej	2019-12-12 16:09
5	5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym	2019-12-12 16:09
6	6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym	2019-12-12 16:12
7	7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie	2019-12-12 16:13
8	7. 1. Roczno Programu Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020	2019-12-12 16:13
9	7. 2. zmian budżetu gminy na 2019 r.	2019-12-12 16:22
10	7. 3. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości	2019-12-12 17:20
11	7. 4. zmiany składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Świebodzicach	2019-12-12 17:27
12	7. 5. zmiany składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Świebodzicach	2019-12-12 17:29
13	8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych	2019-12-12 17:31
14	9. Informacje dla radnych	2019-12-12 18:01
15	10. Zakończenie obrad	

Nr	Sprawdzenia obecności	Data rozpoczęcia
----	-----------------------	------------------

Głosowania		
Nr	Nazwa	Data rozpoczęcia
1	Wniosek formalny - Radny Krystian Wołoszyn	2019-12-12 15:02
2	Wniosek formalny - Radna Halina Mądra	2019-12-12 15:04
3	Wniosek formalny - Radny Adam Pofelski	2019-12-12 15:58
4	Wniosek formalny: Łukasz Kwadrans	2019-12-12 16:07
5	1. Roczego Programu Współpracy Gminy Świebodzice z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020	2019-12-12 16:21
6	2. zmian budżetu gminy na 2019 r.	2019-12-12 16:36
7	3. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości	2019-12-12 17:26
8	4. zmiany składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Świebodzicach	2019-12-12 17:29
9	5. zmiany składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Świebodzicach	2019-12-12 17:30
10	Głos dla mieszkańca	2019-12-12 18:00

Zestawienie obecności na głosowaniach							
XX Sesja Rady Miejskiej w Świebodzicach							
Lp	Uczestnik sesji	Liczba głosowań	Obecny	Nieobecny	Obecność	Oddane głosy	
1	Patryk Biały	10	10	0	100%	10	100%
2	Sebastian Biały	10	10	0	100%	10	100%
3	Grażyna Bieniada	10	10	0	100%	10	100%
4	Marcin Cichoń	10	5	5	50%	5	50%
5	Tomasz Czekał	10	10	0	100%	10	100%
6	Aneta Dobosz	10	10	0	100%	10	100%
7	Ewa Dziwosz	10	10	0	100%	10	100%
8	Marek Gąsior	10	10	0	100%	9	90%
9	Jan Klepiec	10	10	0	100%	9	90%
10	Janusz Kościukiewicz	10	10	0	100%	10	100%
11	Bogdan Kożuchowicz	10	0	10	0%	0	0%
12	Łukasz Kwadrans	10	10	0	100%	10	100%
13	Sławomir Łukawski	10	10	0	100%	10	100%
14	Zofia Marek	10	10	0	100%	10	100%
15	Halina Mądra	10	10	0	100%	10	100%
16	Zbigniew Opaliński	10	10	0	100%	8	80%
17	Zdzisław Pantal	10	10	0	100%	8	80%
18	Adam Pofelski	10	10	0	100%	10	100%
19	Adam Tobiasz	10	10	0	100%	10	100%
20	Krzysztof Wołoszyn	10	10	0	100%	10	100%
21	Jacek Żygłowicz	10	10	0	100%	7	70%